

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА **АЙТЫЫШКЫН**

от 26 февраля 2025 г. № 95-р

г. Кызыл

## О проведении комплексной проверки готовности региональной системы оповещения населения Республики Тыва

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2023 г. № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», совместным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», постановлением Правительства Республики Тыва от 20 августа 2024 г. №416 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения Республики Тыва и о признании утратившим силу некоторых постановлений Правительства Республики Тыва»:

- 1. Провести с 26 февраля по 5 марта 2025 г. комплексную проверку региональной и муниципальных систем оповещения населения Республики Тыва.
- 2. Включение оконечных средств оповещения и доведение до населения сигнала оповещения, информации в виде аудиовизуального, текстового сообщения, в том числе путем замещения телерадиовещания с перерывом вещательных программ, провести согласно графику, утвержденному протоколом за-

седания рабочей группы Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по координации создания и поддержания в постоянной готовности систем оповещения населения от 11 февраля 2022 г. № 1.

- 3. Постоянно действующей комиссии по комплексной проверке региональной системы оповещения населения Республики Тыва по результатам комплексной проверки готовности систем оповещения населения оформить акты по форме, установленной Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, и до 17 марта 2025 г. представить в секретариат и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сынаа А.В.
- 4. Рекомендовать председателям администраций муниципальных районов и городских округов Республики Тыва:
- а) до 28 февраля 2025 г. осуществить информирование населения о проведении комплексной проверки готовности системы оповещения через средства массовой информации;
- б) создать комиссии по проверке готовности муниципальных систем оповещения населения;
- в) по результатам комплексной проверки готовности муниципальных систем оповещения оформить акты и актуализировать паспорта муниципальных систем оповещения населения по форме, установленной Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, и до 11 марта 2025 г. представить в Службу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва и Главное управление МЧС России по Республике Тыва.
- 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сынаа А.В.
- 6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг